[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2016                                     с. Кордово                                            №  8-24р

О внесении изменений в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 6-19р

«О введении земельного налога»

В соответствии со ст. 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2 статьи 7 Устава Кордовского сельсовета, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 6-19р «О введении земельного налога»:

- пункт 7 изложить в новой редакции: «7. Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, определенных ст. 407 Налогового кодекса РФ, участников гражданской войны, Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, а также ветераны боевых действий»
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Кордовского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кордовский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                В.В. Латушкин

Глава сельсовета                                                                         В.Л. Кондратьев